
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B – C.c.p.  1011530886 

sitowww.rinaldodaquino.ite-mail avis02100b@istruzione.itP.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it 
 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria: 0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. 

Telecomunicazioni 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 

Tecnologico -ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

 
 

Alla  Prof.ssa Natella Giuseppina  

Alla Prof.ssa Bocchino Anna 

All’Assistente tecnico Sig.ra Rogata Scolastica 

 

 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione per la selezione di: studenti beneficiari di concessione devices 

/supporto didattici in comodato d’uso, del docente di supporto e del personale ATA.   

 

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-197 Titolo progetto : A scuola ad ogni “costo” 

 

CUP: H91D20000300001 

 

PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.Avviso pubblico del MIUR prot. n. AOODGEFID/19146  del 06/07/2020 emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020 ASSE I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo 

programma Operativo Complementare (POC) “ per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I- Istruzione  – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera 

CIPE n.21/2018. -  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con il R.D. 23 maggio 1924, 

n.827 e ss.mm.ii; 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997; 

Visto il D.Lg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione; 

Visto il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n.129/2018 “ Regolamento 

recante istruzione generali sulla gestione amministrativa - contabile delle istituzioni scolastiche”; 

mailto:avis02100b@istruzione.it
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




Vista la nota MIUR prot.n. 34815 del 02/08/2017 con la quale si forniscono opportuni chiarimenti 

sulle procedure da seguire per il reclutamento del personale cui demandare le relative attività di 

formazione, per cui l’Autorità di gestione ha rimarcato che le istituzioni scolastiche devono  in ogni 

caso previamente verificare la presenza e la disponibilità nel proprio istituto delle risorse 

professionali occorrenti, predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e 

predeterminati di selezione; 

Viste le linee guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e fornitura di importo inferiore 

alla soglia comunitaria di cui alla nota prot.n.1588 del 13/01/2016, e le relative integrazioni fornite 

con nota MIUR AOODGEFID prot.31732 del 25/07/2017; 

Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/37407 del 21/11/2017 “ Pubblicazione del 

Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 

Vista la circolare prot.n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 “chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 “ Disposizioni e istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

Visto L’avviso pubblico del MIUR prot. n. AOODGEFID/19146  del 06/07/2020 emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020 ASSE I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo 

programma Operativo Complementare (POC) “ per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I- Istruzione  – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera 

CIPE n.21/2018; 

Vista la pubblicazione graduatorie relative alle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 

prot.26362 del 03/08/2020; 

Vista la nota Miur prot. 27754 del 02/09/2020 – Autorizzazione progetti; 

Vista  la nota prot. n. AOODGEFID-28320 del 10/09/2020, con la quale il MIUR ha autorizzato il 

progetto presentato da questo Istituto, comunicandone altresì di aver disposto il finanziamento per il 

complessivo importo di € 18.941,18; 

Vista la delibera n.36 del 24/02/2017 del Collegio dei Docenti – Adesione alle Azioni del 

Programma Operativo Nazionale “per la scuola “ 2014-2020; 

Vista la delibera n15. del Consiglio di Istituto del 12/11/2020; 

Visto il decreto del Dirigente Scolastico prot.n.1076 del 09/02/2021 di assunzione a bilancio; 

Vista la nota del Dirigente Scolastico – prot. n.1077 del 09/02/2021– quale azione di informazione, 

pubblicità e disseminazione; 

Visto l’avviso selezione studenti beneficiari di concessione di Devices/supporti didattici in 

comodato d’uso prot.n. 1078 del 09/02/2021;  

Visto l’avviso interno per la selezione di un docente esperto “supporto operativo” prot. n. 1079 del 

09/02/2021; 

Visto l’avviso interno per selezione di n. 2 assistenti amministrativi prot. n. 1125 del 10/02/2021;  

Visto  che il termine per la presentazione delle istanze  degli avvisi su menzionati è fissata per il 

giorno18 febbraio 2021; 

Visto  art. 77 del D.Lgs. 56/2017, ai sensi del quale è necessario procedere alla nomina di una 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute;  

Considerato che all’interno della istituzione Scolastica ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. 56/2017 sono 

presenti  le adeguate professionalità richieste per la valutazione delle istanze; 

Preso  atto della loro disponibilità; 

Visto l’art.4 del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165; 
 

DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 



 

 

 

 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze prevenute, per la procedura in 

premessa è così costituita:  

 

Prof.ssa Natella Giuseppina ( Presidente) 

Prof.ssa Bocchino Anna ( Componente ) 

Sig.ra Rogata Scolastica ( Componente ) 

 

Al momento dell’accettazione dell’incarico su detto, ciascun componente della Commissione 

dovrà sottoscrivere apposita dichiarazione circa l’insussistenza delle cause ostative alla 

nomina di cui trattasi ai sensi dei commi 4,5,6 dell’art.77 del D.L.56/2017, all’art.35 – bis del 

D.L. 165 /2001 e dell’art.42 del D.L.56/2017. 

Ai componenti della commissione non verrà corrisposta nessuna retribuzione come previsto 

dalle Linee Guida del MIUR per i PON/FSE/FESR prot. n. AOODGEFID/1479 del 10/02/2017. 

La commissione è convocata per il giorno 19/02/2021 alle ore 15,00. 

Art.3 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’elaborazione  di una graduatoria di merito  degli alunni  beneficiari , una per il docente di 

supporto e una graduatoria di merito relativa alle istanze presentate dal personale ATA. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

http://www.rinaldodaquino.it - sez. PON - voce Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-197 Titolo 

progetto: A scuola ad ogni “costo” e conservato, agli atti della scuola. 

 

 

- Il Dirigente Scolastico 

-   Prof.ssa Emilia Strollo 
- Il documento è firmato digitalmente 

- ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

-  

 

 

http://www.rinaldodaquino.it/

		2021-02-19T15:47:21+0100
	STROLLO EMILIA




